Проект
Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                                                                                  №

с. Бирофельд

О подготовке к осеннему пожароопасному периоду на территории Бирофельдского сельского поселения

В целях обеспечения противопожарной защиты населенных пунктов и объектов экономики на территории Бирофельдское сельского поселения от природных и техногенных пожаров администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план основных мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду.
2. Заместителю главы администрации сельского поселения Васильевой Т.А., ответственному за обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Бирофельдского сельского поселения.
2.1. Активизировать пропаганду мер пожарной безопасности среди населения.
2.2. Организовать очистку населенных пунктов и прилегающим к ним территориям от сухой травы и мусора.
2.3 Спланировать обновление минерализованных полос вокруг населенных пунктов.
2.4. Провести отжиги вокруг населенных пунктов.
2.5. До 20.10.2016 привести в надлежащее состояние источники противопожарного водоснабжения, проезды к открытым водоемам:
- очистить противопожарные водоемы от посторонних предметов;
- заполнить водой;
- на зимнее время утеплить и закрыть крышками.
2.6. Обновить указатели направления движения к источникам противопожарного водоснабжения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Опубликовать настоящее постановление в «Межмуниципальном информационном бюллетене» Биробиджанского района и разместить на официальном сайте Бирофельдского о сельского поселения.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
сельского поселения	                                                                               М.Ю. Ворон

УТВЕРЖДЕН
Постановлением
администрации сельского
поселения
от 17.10.2016 № 204

ПЛАН
основных мероприятий по подготовке к осеннему пожароопасному периоду 2016 года

	№
п/п
	Проводимые мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные за проведение
	Отметка о выполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Уточнить план привлечения сил и средств для тушения пожаров на территориях сельских поселений
	До 17.10.2016
	М.Ю. Ворон

	2
	Провести тренировки по оповещению и сбору личного состава добровольных противопожарных команд (дружин)
	До 18.10.2016
	Т.А. Васильева

	3
	Уточнить порядок привлечения сил и средств для тушения пожаров на территориях сельских поселений (действия администрации и населения при угрозе возникновения пожаров, в том числе организацию эвакуации людей в безопасные места, привлечение общественности к решению вопросов обеспечения пожарной безопасности)
	До 19.10.2016
	М.Ю. Ворон.

	4
	Организовать санитарную очистку населенных пунктов и прилегающих к ним территорий от мусора и сухой травы, обратив особое внимание на приусадебные участки и дачные массивы
	До 20.10.2016
	Т.А. Васильева

	5
	Привести в готовность противопожарные водоемы (ёмкости) в населенных пунктах:
-очистить от посторонних предметов;
-заполнить водой;
-закрыть крышками;
-установить указатели движения к водоемам (емкостям) и расположение их на местности;
-убрать препятствия для свободного подъезда к водоемам (емкостям)
	До 20.10.2016
	М.Ю. Ворон

	6
	Убрать строительные и другие материалы в противопожарных разрывах между домами и надворными постройками, привлекая к административной ответственности граждан, не выполняющих требований пожарной безопасности
	До 20.10.2016
	Т.А. Васильева

	7
	Уточнить списки оповестителей в населенных пунктах поселений для оповещения населения об угрозе пожаров методом подворного обхода
	До 19.10.2016
	Т.А. Васильева

	8
	На сельских сходах граждан довести до населения необходимость соблюдения требований пожарной безопасности
	До 18.10.2016
	М.Ю. Ворон

	9
	Провести совместно с представителями администраций сельских поселений и УНД МЧС России по ЕАО, проверку противопожарного водоснабжения населенных пунктов
	До 19.10.2016
	Т.А. Васильва

	10
	Провести инструктаж глав КФХ по мерам пожарной безопасности и недопущения несанкционированных сельхозпалов при проведении осенних полевых работ
	До 18.10.2016
	Управление сельского хозяйства

	11
	Назначить в каждом населенном пункте сельских поселений наблюдателей за пожарной обстановкой
	На пожароопасный период
	М.Ю. Ворон

	12
	Проводить постоянною работу по пропаганде мер пожарной безопасности среди всех категорий населения сельских поселений
	Постоянно
	Т.А. Васильева

	13
	Осуществлять контроль за использованием средств пожаротушения по назначению
	Постоянно
	М.Ю. Ворон

	14
	Организовать взаимодействие с ГУ МЧС России по ЕАО
	Постоянно
	Т.А. Васильева

	15
	Поддерживать в готовности противопожарное водоснабжение (пожарных водоемов, водонапорных башен, пирсов на естественных водоемах) в населенных пунктах
	Постоянно
	М.Ю. Ворон

	16
	Организовать проведение бесед со школьниками об опасности неосторожности обращения с огнем и мерам противопожарной безопасности, а также один раз в квартал проводить практические тренировки по действиям персонала при эвакуации детей в случае пожара
	Постоянно, ежеквартально
	Е.Н. Беляева, МКОУ СОШ с. Бирофельд

	17
	Проводить инструктаж всех категорий населения по мерам противопожарной безопасности
	Постоянно
	Т.А. Васильева

	18
	Информировать население района о складывающейся пожарной обстановке и необходимости соблюдения мер пожарной безопасности, в том числе через СМИ
	Постоянно
	М.Ю. Ворон